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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Termo de Homologac¢ao do Pregao

N° 00041/2023

As 16:52 horas do dia 10 de janeiro de 2024, apds constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. AILSON RODRIGUES DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicacgao referente ao Processo n° 453/2023,
Pregao n° 00041/2023.

Item: 1

Descrigao: Cesta pdo

Descricdo Complementar: Cesta Pdo Material: Ago Inoxidavel , Formato: Oval , Altura: 26 CM, Comprimento: 84

CM, Largura: 60,5 C

Tratamento Diferenciado: -

Resultado da Homologacao

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao
Quantidade: 8.000
Valor Estimado: R$ 2.105.760,0000
Situagao: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

Homologado

Cancelamento
de
homologacgao

Cancelamento
de adjudicagdo

Volta de fase

Adjudicado

Homologado

Cancelamento
de
homologacgao

Cancelamento
de adjudicagdo

Data

29/05/2023
14:21:44

30/05/2023
16:17:25

12/09/2023
10:45:36

12/09/2023
10:59:44

12/09/2023
11:42:50

13/09/2023
15:55:02

29/09/2023
15:09:01

08/01/2024
13:33:22

08/01/2024
14:45:07

Nome

EDUARDO
ANDRADE DA
CRUZ

EDUARDO
ANDRADE DA
CRUZ

EDUARDO
ANDRADE DA
CRUZ

AILSON
RODRIGUES
DE CARVALHO

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Minimo entre Lances:R$ 50,00

Observagoes

Adjudicacdo em grupo da proposta. Fornecedor: M & D NASSAR
EMPREENDIMENTOS UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.614.279/0001-

45, Melhor lance: R$ 999.850,0000, Valor Negociado: R$ 999.840,0000

DESISTENCIA DO 1° COLOCADO

Cancelamento em grupo da adjudicacdo da proposta. Fornecedor: M &
D NASSAR EMPREENDIMENTOS UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/CPF:
13.614.279/0001-45, Melhor lance: R$ 999.850,0000, Valor
Negociado: R$ 999.840,0000, Motivo: Faz-se necessario o
cancelamento da Adjudicacdo da presente licitacdo devido a desisténcia
do 1° colocado, conforme justificado no cancelamento da Homologagao.

Volta de Fase para Julgamento

Adjudicagdo em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor
lance: R$ 999.880,0000, Valor Negociado: R$ 999.840,0000

Em razdo do falecimento do sécio da Empresa individual AGS dos Lagos
Comércio e Servigos Eireli, impossibilitando assim a contratagdo
oriunda do Pregdo Eletrénico n® 41/2023, cancelo a homologacdo deste
certame para que seja possivel o cancelamento da adjudicacdo pelo
Pregoeiro e o retorno da fase de julgamento de propostas das
empresas remanescentes, ndo havendo a possibilidade de aceitar valor
superior ao homologado pela empresa ora declarada vencedora.

Cancelamento em grupo da adjudicacdo da proposta. Fornecedor: AGS
DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
27.884.670/0001-74, Melhor lance: R$ 999.880,0000, Valor
Negociado: R$ 999.840,0000, Motivo: Cancelamento da adjudicacdo do
item devido ao falecimento do sécio da Empresa Individual AGS dos
Lagos Comércio e Servigos EIRELI, impossibilitando a contratagdo

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1139391&tipo=t
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Volta de fase

Cancelado no
julgamento

Homologado

08/01/2024
14:52:40

10/01/2024
15:41:25

10/01/2024
16:52:38

AILSON
RODRIGUES
DE CARVALHO
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oriunda do Pregdo Eletronico n°® 41/2023, sendo necessario o retorno
da fase de julgamento das propostas das empresas remanescentes.

Volta de Fase para Julgamento

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Fim do documento
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