# Pregão/Concorrência Eletrônica



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

#### Termo de Homologação do Pregão

Nº 00041/2023

Às 16:52 horas do dia 10 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. AILSON RODRIGUES DE CARVALHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 453/2023, Pregão nº 00041/2023.

### Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Cesta pão

Descrição Complementar: Cesta Pão Material: Aço Inoxidável , Formato: Oval , Altura: 26 CM, Comprimento: 84

CM, Largura: 60,5 C

Tratamento Diferenciado: -Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8.000 Valor Estimado: R\$ 2.105.760,0000 Situação: Cancelado no julgamento Unidade de fornecimento: Unidade Intervalo Mínimo entre Lances:R\$ 50,00

Eventos do Item				
Evento	Data	Nome	Observações	
Adjudicado	29/05/2023 14:21:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M & D NASSAR EMPREENDIMENTOS UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.614.279/0001-45, Melhor lance: R\$ 999.850,0000, Valor Negociado: R\$ 999.840,0000	
Homologado	30/05/2023 16:17:25	EDUARDO ANDRADE DA CRUZ		
Cancelamento de homologação	12/09/2023 10:45:36	EDUARDO ANDRADE DA CRUZ	DESISTENCIA DO 1º COLOCADO	
Cancelamento de adjudicação	12/09/2023 10:59:44	-	Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: M & D NASSAR EMPREENDIMENTOS UNIPESSOAL LTDA, CNPJ/CPF: 13.614.279/0001-45, Melhor lance: R\$ 999.850,0000, Valor Negociado: R\$ 999.840,0000, Motivo: Faz-se necessário o cancelamento da Adjudicação da presente licitação devido a desistência do 1º colocado, conforme justificado no cancelamento da Homologação.	
Volta de fase	12/09/2023 11:42:50	-	Volta de Fase para Julgamento	
Adjudicado	13/09/2023 15:55:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R\$ 999.880,0000, Valor Negociado: R\$ 999.840,0000	
Homologado	29/09/2023 15:09:01	EDUARDO ANDRADE DA CRUZ		
Cancelamento de homologação	08/01/2024 13:33:22	AILSON RODRIGUES DE CARVALHO	Em razão do falecimento do sócio da Empresa individual AGS dos Lagos Comércio e Serviços Eireli, impossibilitando assim a contratação oriunda do Pregão Eletrônico nº 41/2023, cancelo a homologação deste certame para que seja possível o cancelamento da adjudicação pelo Pregoeiro e o retorno da fase de julgamento de propostas das empresas remanescentes, não havendo a possibilidade de aceitar valor superior ao homologado pela empresa ora declarada vencedora.	
Cancelamento de adjudicação	08/01/2024 14:45:07	-	Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 27.884.670/0001-74, Melhor lance: R\$ 999.880,0000, Valor Negociado: R\$ 999.840,0000, Motivo: Cancelamento da adjudicação do item devido ao falecimento do sócio da Empresa Individual AGS dos Lagos Comércio e Serviços EIRELI, impossibilitando a contratação	

,					
			oriunda do Pregão Eletrônico nº 41/2023, sendo necessário o retorno da fase de julgamento das propostas das empresas remanescentes.		
Volta de fase	08/01/2024 14:52:40	-	Volta de Fase para Julgamento		
Cancelado no julgamento	10/01/2024 15:41:25	-	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.		
Homologado	10/01/2024 16:52:38	AILSON RODRIGUES DE CARVALHO			

## Fim do documento